Администрация
Борского  сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 декабря 2019 года                                                                                      № 146
дер. Бор

Об утверждении Положения о порядке разработки проекта бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке разработки проекта бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период (Приложение 1).
2. Специалистам Администрации Борского сельского поселения  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в процессе разработки проекта бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период руководствоваться требованиями настоящего Постановления.
3. Постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

Глава администрации                                                                          В.Н. Сумерин
Разослано: Комитет финансов АБМР ЛО, Финансово-экономический сектор АБСП БМР ЛО, архив, дело.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации
Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]№ 146 от 30 декабря 2019 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке разработки проекта бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период

Настоящее Положение определяет порядок разработки проекта бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период, подготовки необходимых решений, документов и материалов.

1. Полномочия Администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области при разработке проекта бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период:
1.1. обеспечивает составление проекта бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период;
1.2. подготавливает пояснительную записку к проекту бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период;
1.3. обеспечивает составление и утверждает муниципальную программу Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, вносит в нее изменения;
1.4. обеспечивает составление и утверждает план-график разработки проекта бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период;
1.5. обеспечивает разработку и утверждает основные направления бюджетной и налоговой политики Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период;
1.6. разрабатывает основные характеристики (общий объем доходов, общий объем расходов, общий объем дефицита (профицита)) бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, а также определяет объемы бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области;
1.7. ведет реестр расходных обязательств Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области;
1.8. устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области;
1.9. осуществляет прогноз с учетом детализации подвидов доходов по экономическому содержанию бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области;
1.10. осуществляет прогноз с учетом детализации кодов видов источников финансирования дефицитов по экономическому содержанию поступлений (выбытий) источников финансирования дефицита бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области;
1.11. разрабатывает проект программы муниципальных внутренних заимствований Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период;
1.12. осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области за текущий финансовый год;
1.13. проводит оценку потерь бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от представленных на текущий год льгот по налоговым и неналоговым платежам;
1.14. формирует перечень и коды целевых статей и видов расходов, перечень статей и подстатей доходов, статей и видов источников финансирования дефицита бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области;
1.15. формирует и представляет главе Администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области проект решения Совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области о бюджете Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период и пояснительную записку к нему;
1.16. осуществляет иные полномочия в целях своевременной и полной работы по составлению проекта бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в соответствии с действующим законодательством;
1.17. вносит проект решения о бюджете Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период, прилагаемые к нему документы и материалы на рассмотрение Совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области;
1.18. устанавливает этапы и сроки разработки проекта бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период;
1.19. разрабатывает  и утверждает прогноз социально-экономического развития Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период;
1.20. проводит оценку ожидаемых итогов социально-экономического развития Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области за текущий финансовый год и тенденций развития экономики и бюджетной сферы на очередной финансовый год и плановый период;
1.21. разрабатывает и утверждает лимиты потребления жилищно-коммунальных услуг на очередной финансовый год (теплоэнергия, электроэнергия, газ и другие виды топлива, водопотребление и водоотведение) Администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, а также подведомственных бюджетных учреждений;
1.22. осуществляет разработку и утверждает муниципальные задания по предоставлению муниципальных услуг в соответствии с утвержденным ведомственным перечнем муниципальных услуг на очередной финансовый год и плановый период;
1.23. разрабатывает и утверждает нормативы на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период.

2. Основные этапы разработки проекта бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период:
2.1. не позднее 01 июня текущего финансового года Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области утверждает план-график разработки проекта бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период;
2.2. не позднее 15 ноября текущего финансового года вносит на рассмотрение Совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, а также документы, материалы, подлежащие внесению на рассмотрение Совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области одновременно с решением о бюджете.